
Consultas Realizadas 

Licitación 423315 - LCO SBE N° 01/2023
CONTRATACION DE SERVICIOS DE

MONITOREO DE CCTV DEL PREDIO DE LA SND
- AD REFERENDUM PLURIANUAL - ID.423315.

Consulta 1 - PRECIO REFERENCIAL - VIGENCIA DEL CONTRATO

Consulta 2 - FORMULARIO DE OFERTA

Consulta 3 - IPS

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

Consultamos a la Convocante sino considera llevar a cabo el contrato por 16 meses, atendiendo a las cotizaciones recibidas
por las empresas y al promedio obtenido por la convocante en la columna de precio unitario referencial reflejado en el
dictamen de precios referenciales el cual tiene por base el precio real del mercado teniendo una considerable diferencia
con el precio unitario estimado encargado en el SICP.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2023

La cantidad requerida es de 24 meses y el precio de referencia ha sido preparado en atención a dicha cantidad.

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2023

No se puede descargar el formulario de oferta, sale ERROR 500

Respuesta Fecha de Respuesta 12-05-2023

En relación a su consulta, se ha procedido a verificar la descarga del documento en cuestión mediante tres tipos de
navegadores diferentes y no ha habido inconvenientes en la descarga. Se sugiere intentar la descarga con otros
navegadores, y en caso de persistir el error, favor comunicarse con la Dirección de Tecnología de la Información de la
DNCP.

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2023

"Estar inscritos en el seguro social IPS con una antigüedad mínima que asegure la estabilidad de los mismos durante la
prestación de los servicios." 
Se solicita definir cuánto tiempo es el mínimo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2023

El tiempo mínimo requerido es de seis (6) meses.
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